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Stichting Careander

1 JAARVERSLAG

1.a BESTUURSVERSLAG
1.b VERSLAG VAN DE RAAD VAN TOEZICHT

Voornoemde verslagen zijn opgenomen in een separaat document Jaarverslag 2024.
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Stichting Careander

2 JAARREKENING
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Stichting Careander

2.1 BALANS PER 31 DECEMBER 2024
(na resultaatbestemming)

Ref. 31-dec-24 31-dec-23
€ €
ACTIVA
Vaste activa
Materiéle vaste activa 1
Bedrijfsgebouwen en -terreinen 19.480.713 19.825.233
Machines en installaties 4.154.892 4.570.285
Andere vaste bedrijfsmiddelen 2.828.006 2.999.393
Vaste bedrijfsmiddelen in uitvoering en vooruitbetaald op materiéle vaste activa 163.278 51.147
26.626.889 27.446.058
Vorderingen 2
Op handelsdebiteuren 975.439 715.590
Overige vorderingen 926.014 802.069
Overlopende activa 983.579 1.469.796
2.885.032 2.987.455
Liquide middelen 3 10.075.342 8.899.459
Totaal activa 39.587.263 39.332.972
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Stichting Careander

Ref. 31-dec-24 31-dec-23
€ €
PASSIVA
Eigen vermogen 4
Bestemmingsfonds 13.951.807 13.771.873
13.951.807 13.771.873
Voorzieningen 5
Overige 1.522.546 1.223.659
Langlopende schulden (voor meer dan 1 jaar) 6
Schulden aan banken 14.085.440 15.374.763
14.085.440 15.374.763
Kortlopende schulden (ten hoogste 1 jaar) 7
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 915.089 820.541
Belastingen en premies sociale verzekeringen 1.343.688 1.174.373
Schulden terzake van pensioenen 742.554 646.686
Overige schulden 2.007.377 1.867.813
Overige passiva 5.018.761 4.453.264
10.027.469 8.962.678
Totaal passiva 39.587.263 39.332.972
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Stichting Careander

2.2 WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2024

Ref. 2024 2023
€ €
BEDRIJFSOPBRENGSTEN
Baten uit beroeps- of bedrijfsmatige zorgverlening 10
Zorgverzekeringswet 8.448 409
Wet langdurige zorg 45.579.332 41.836.913
VWS- en/of WIlz-subsidies 116.619 103.322
Opbrengsten PGB 1.170.469 1.182.725
Baten uit zorgverlening in onderaanneming 2.721.523 2.256.611
49.596.390 45.379.980
Opbrengsten Jeugdwet 11 639.408 747.517
Baten uit andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten 12 1.126.377 978.629
Netto omzet 51.362.176 47.106.127
Overige bedrijfsopbrengsten 13 1.352.161 1.381.323
Som der bedrijfsopbrengsten 52.714.336 48.487.449
BEDRUFSLASTEN
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten 14 4.083.232 4.518.815
Lonen en salarissen 15 25.766.381 23.134.250
Sociale lasten 4.324.028 3.666.025
Pensioenlasten 2.161.107 1.851.260
Afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa 16 2.050.037 2.045.737
Overige waardevermindering immateriéle en materiéle vaste activa 17 390.707 0
Overige bedrijfskosten 18 13.505.672 12.903.686
Som der bedrijfslasten 52.281.164 48.119.773
BEDRUFSRESULTAAT 433.173 367.676
Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten 19 134.642 84.708
Rentelasten en soortgelijke kosten 20 -387.880 -428.868
RESULTAAT 179.934 23.517

Stichting Careander

RESULTAATBESTEMMING

Het resultaat is als volgt verdeeld: 2024 2023
€ €
Bestemmingsfonds 179.934 23.517
179.934 23.517
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Stichting Careander

2.3 KASSTROOMOVERZICHT OVER 2024

Ref. 2024 2023
€ € € €
Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat 433.173 367.676
Aanpassingen voor:
- afschrijvingen en overige waardeverminderingen 16,17 2.440.744 2.045.737
- mutaties voorzieningen (exclusief voorziening deelnemingen) 5 298.887 -178.967
2.739.631 1.866.770
Veranderingen in werkkapitaal:
- vorderingen 2 102.423 513
- kortlopende schulden (excl. schulden aan banken) 7 1.102.112 256.642
1.204.535 257.155
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 4.377.339 2.491.601
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 19 134.642 84.708
Rentelasten en soortgelijke kosten 20 -387.880 -428.868
-253.239 -344.160
Totaal kasstroom uit operationele activiteiten 4.124.100 2.147.442
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen materiéle vaste activa 1 -1.621.575 -1.213.710
Desinvesteringen materiéle vaste activa 1 0 15.946
Totaal kasstroom uit investeringsactiviteiten -1.621.575 -1.197.764
Kasstroom uit financieringsactiviteiten
Nieuw opgenomen leningen 6 0 0
Aflossing langlopende schulden 6 -1.326.642 -2.858.447
Kortlopend bankkrediet 6 0 0
Totaal kasstroom uit financieringsactiviteiten -1.326.642 -2.858.447
Mutatie geldmiddelen 1.175.883 -1.908.770
Stand geldmiddelen per 1 januari 3 8.899.459 10.808.229
Stand geldmiddelen per 31 december 3 10.075.342 8.899.459
Mutatie geldmiddelen 1.175.883 -1.908.770

Toelichting
Het kasstroomoverzicht is opgesteld conform de indirecte methode.
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Stichting Careander

2.4 GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
2.4.1 Algemeen

Statutaire naam en activiteiten
De statutaire naam van Stichting Careander is voluit Stichting Careander, Protestants Christelijke Stichting voor mensen met een
verstandelijke beperking en de statutaire vestigingsplaats is Harderwijk. Stichting Careander is geregistreerd onder KvK-nummer

41035212.
De activiteiten van Stichting Careander bestaan hoofdzakelijk uit het ondersteunen van mensen met een verstandelijke beperking of

ontwikkelingsachterstand bij wonen, werken en dagactiviteiten.

Verslaggevingsperiode
Deze jaarrekening heeft betrekking op het boekjaar 2024, lopend van 1 januari 2024 tot en met 31 december 2024. De vergelijkende
ciifers hebben betrekking op boekjaar 2023, lopend van 1 januari 2023 tot en met 31 december 2023.

Continuiteitsveronderstelling
De verwachting is dat het geheel van de activiteiten van Stichting Careander, waaraan de activa en passiva dienstbaar zijn, wordt
voortgezet. Deze jaarrekening is derhalve opgesteld uitgaande van de continuiteitsveronderstelling.

Grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Regeling openbare jaarverantwoording WMG (RojW), ingevolge artikel 40b
van de Wet marktordening gezondheidszorg. De jaarrekening is opgesteld in euro. Toelichtingen op posten in de balans, winst- en
verliesrekening en kasstroomoverzicht zijn in de jaarrekening genummerd.

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en het resultaat zijn gebaseerd op historische kosten,
tenzij anders vermeld in de verdere grondslagen. Opbrengsten en kosten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking

hebben.
Bij de toepassing van de grondslagen voor de waardering en de resultaatbepaling wordt voorzichtigheid betracht. Winsten worden

slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn verwezenlijkt. Verplichtingen die hun oorsprong vinden voor het einde van het
boekjaar, worden in acht genomen, indien zij voér het opmaken van de jaarrekening zijn bekend geworden. Voorzienbare
verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden védr het einde van het boekjaar worden in acht genomen indien zij voor
het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden en indien een betrouwbare inschatting van de omvang van de verplichting
gemaakt kan worden.

De verdere toelichting op specifieke grondslagen voor het opstellen van de jaarrekening en voor de waardering en resultaatbepaling
komt in het hierna volgende aan de orde.

Gebruik van schattingen
De volgende oordelen en schattingen zijn van belangrijke invloed op de in deze jaarrekening opgenomen bedragen:

- het bepalen van de gehanteerde afschrijvingstermijnen van de materiéle en immateriéle vaste activa;

- het bepalen of bedragen wel of niet voor eigen rekening worden ontvangen;

- het bepalen van de beste schatting van voorzieningen uit hoofde van claims, geschillen en rechtsgedingen;

- het bepalen van de beste schatting van voorzieningen, schulden en verplichtingen uit hoofde van verlofrechten en toekomstige
(salaris)rechten van medewerkers, zoals verwerkt onder de voorzieningen en de overige kortlopende schulden; en

- het bepalen van de omvang van een bijzondere waardevermindering.

Stichting Careander hanteert voor de schattingen en veronderstellingen voorzichtige uitgangspunten.

Vergelijking met voorgaand jaar
De grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte van voorgaand jaar.

Operationele leasing

Bij de vennootschap kunnen er leasecontracten bestaan waarbij een groot deel van de voor- en nadelen die aan de eigendom
verbonden zijn, niet bij de vennootschap ligt. Deze leasecontracten worden verantwoord als operationele leasing. Als de onderneming
optreedt als lessee in een operationele lease, wordt het leaseobject niet geactiveerd. Leasebetalingen worden, rekening houdend met
ontvangen vergoedingen van de lessor, op lineaire basis verwerkt in de winst-en-verliesrekening over de looptijd van het contract.
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Stichting Careander

2.4 GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING
2.4.2 Grondslagen van waardering van activa en passiva

Activa en passiva

Een actief wordt in de balans verwerkt wanneer het waarschijnlijk is dat de toekomstige economische voordelen naar de onderneming
zullen toevloeien en het actief een kostprijs of een waarde heeft waarvan de omvang betrouwbaar kan worden vastgesteld. Activa die
hier niet aan voldoen worden niet in de balans verwerkt, maar worden aangemerkt als niet in de balans opgenomen activa. Activa
waarvan het waarschijnlijk is dat de realiseerbare waarde lager is dan de boekwaarde, worden afgewaardeerd tot het niveau van de

honsste van de indirecte en directe realiseerbare waarde

Een verplichting wordt in de balans verwerkt wanneer het waarschijnlijk is dat de afwikkeling daarvan gepaard zal gaan met een
uitstroom van middelen die economische voordelen in zich bergen en de omvang van het bedrag waartegen de afwikkeling zal
plaatsvinden op betrouwbare wijze kan worden vastgesteld. Onder verplichtingen worden mede voorzieningen begrepen.
Verplichtingen die hier niet aan voldoen worden niet in de balans opgenomen, maar worden verantwoord als niet in de balans
opgenomen verplichtingen.

Een in de balans opgenomen actief of verplichting blijft op de balans opgenomen als een transactie niet leidt tot een belangrijke
verandering in de economische realiteit met betrekking tot het actief of de verplichting. Dergelijke transacties geven evenmin aanleiding
tot het verantwoorden van resultaten. Bij de beoordeling of er sprake is van een belangrijke verandering in de economische realiteit
wordt uitgegaan van de economische voordelen en risico’s die zich waarschijnlijk in de praktijk zullen voordoen en niet op voordelen en
risico’s waarvan redelijkerwijze niet te verwachten is dat zij zich voordoen.

Een actief of verplichting wordt niet langer in de balans opgenomen indien een transactie ertoe leidt dat alle of nagenoeg alle rechten
op economische voordelen en alle of nagenoeg alle risico's met betrekking tot het actief of de verplichting aan een derde zijn
overgedragen. De resultaten van de transactie worden in dat geval direct in de winst- en verliesrekening opgenomen, rekening houdend
met eventuele voorzieningen die dienen te worden getroffen in samenhang met de transactie. Indien de weergave van de economische
realiteit ertoe leidt dat het opnemen van activa waarvan de rechtspersoon niet het juridisch eigendom bezit, wordt dit feit vermeld.

Materiéle vaste activa
De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs onder aftrek van cumulatieve afschrijvingen en
cumulatieve bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden berekend als een percentage over de verkrijgings- of vervaardigingsprijs volgens de lineaire methode op basis
van de verwachte economische levensduur. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op bedrijfsterreinen en op
vaste activa in ontwikkeling en vooruitbetalingen op materiéle vaste activa wordt niet afgeschreven.

Materiéle vaste activa met een beperkte gebruiksduur worden afzonderlijk afschreven. In het geval dat belangrijkste bestanddelen van
een materieel vast actief van elkaar te onderscheiden zijn en verschillen in gebruiksduur of verwacht gebruikspatroon, worden deze
bestandsdelen afzonderlijk afgeschreven. De afschrijvingspercentages zijn toegelicht in de toelichting op de balans.

In het geval dat de betaling van de kostprijs van een materieel vast actief plaatsvindt op grond van een langere dan normale
betalingstermijn, wordt de kostprijs van het actief gebaseerd op de contante waarde van de verplichting.

In het geval dat materiéle vaste activa worden verworven in ruil voor een niet-monetair actief, wordt de kostprijs van het materieel vast
actief bepaald op basis van de reéle waarde voor zover de ruiltransactie leidt tot een wijziging in de economische omstandigheden en
de reéle waarde van het verworven actief of van het opgegeven actief op betrouwbare wijze kan worden vastgesteld.

Investeringssubsidies

Voor zover subsidies of daaraan gelijk te stellen vergoedingen zijn ontvangen als eenmalige bijdrage in de afschrijvingskosten, zijn deze:
- in mindering gebracht op de investeringen en/of

- als vooruitontvangen bedrag onder de overlopende passiva opgenomen (€ 73.144 ontvangen subsidies voor investeringen voor
energieopslag Servicebureau en Duurzaam maatschappelijk Vastgoed voor locatie Postkamer).
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Stichting Careander

2.4 GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Groot onderhoud
Periodiek groot onderhoud wordt volgens de componentenbenadering geactiveerd. Hierbij worden de totale uitgaven toegewezen aan
de samenstellende delen.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde (inclusief transactiekosten) en vervolgens tegen de
geamortiseerde kostprijs. Indien er geen sprake is van agio of disagio of transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de
nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. De
voorzieningen worden bepaald op basis van een individuele beoordeling van de vorderingen.

Een vordering uit hoofde van financieringstekorten of een schuld uit hoofde van financieringsoverschotten is het aan het einde van het
boekjaar bestaande verschil tussen het wettelijk budget voor aanvaardbare kosten en de ontvangen voorschotten en de in rekening
gebrachte vergoedingen voor diensten en verrichtingen ter dekking van het wetteliik budget.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en direct opeisbare deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden. Rekening-
courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende schulden. Liquide middelen
worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd voor in rechte afdwingbare of feitelijke verplichtingen die op de balansdatum bestaan en die het gevolg
zijn van een gebeurtenis uit het verleden, waarbij het waarschijnlijk is dat een uitstroom van middelen noodzakelijk is en waarvan de
omvang op betrouwbare wijze is te schatten. De voorzieningen zijn tegen nominale waarde zijn gewaardeerd, tenzij uit de toelichting
blijkt dat een andere waarderingsmethode is gehanteerd. Indien het effect van de tijdswaarde van geld materieel is, wordt de
voorziening gewaardeerd tegen de contante waarde van de uitgaven die naar verwachting noodzakelijk zijn om de verplichtingen en
verliezen af te wikkelen.

Aanvullend op de hiervoor vermelde algemene grondslagen voor voorzieningen, gelden de volgende specifieke grondslagen per
voorziening:

a.Voorziening uitgestelde beloningen

Deze voorziening betreft de geldwaarde van de (opgebouwde) rechten van werknemers die naar verwachting op een later moment
uitbetaald of genoten/ opgenomen worden. Het gaat hierbij onder meer om:

i. jubileumgratificaties,

ii. andere soorten van uitgestelde beloningen.

De eerder genoemde verwachting wordt onder meer beinvioed door de inschatting van de blijf-kans van werknemers en van het blijven
voldoen aan de voorwaarden voor uitbetaling/ genieting. De geldwaarde betreft de opgebouwde rechten, omgerekend in het brutoloon
op balansdatum, verhoogd met de daarover door de werkgever verschuldigde premies en heffingen en gecorrigeerd voor de inschatting
van blijf-kans en het voldoen aan andere voorwaarden.

Verlofrechten (inclusief spaarverlof) zijn tegen de nominale waarde (opgebouwde rechten, omgerekend in het brutoloon op
balansdatum, verhoogd met de daarover door de werkgever verschuldigde premies en heffingen) verwerkt onder de kortlopende
schulden. Met betrekking tot de grondslagen voor de verwerking van de pensioenlasten, wordt verwezen naar het onderdeel
‘Grondslagen van resultaatbepaling’.

b. Voorziening voor verlieslatende huurcontracten

Voor huurcontracten waarvan de resterende huurlasten niet gedekt kunnen worden door inkomsten uit verhuur, zorg en/of
andersoortige dienstverlening, is een voorziening opgenomen. De voorziening is bepaald tegen het laagste bedrag dat nodig is op
balansdatum om het huurcontract af te wikkelen.

c. Langdurig zieken

Voor langdurig zieken is een voorziening gevormd op basis van de waarde van de verwachte loonkosten in de eerste twee jaren van de
arbeidsongeschiktheid (voor medewerkers die naar verwachting niet zullen terugkeren in het arbeidsproces), voorzover deze na 31
december 2024 vallen, gebaseerd op 100% gedurende het eerste jaar en 70% gedurende het tweede jaar. Er wordt enkel voorzien voor
zieken die op balansdatum langer dan 6 maanden ziek zijn.
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Stichting Careander

2.4 GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Schulden

Onder de langlopende schulden worden schulden opgenomen met een resterende looptijd van meer dan één jaar. De kortlopende
schulden hebben een verwachte looptijd van maximaal één jaar. De schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle
waarde (inclusief transactiekosten) en vervolgens tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien er geen sprake is van agio of disagio of
transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde. De nominale waarde van een schuld is de hoofdsom die
wordt genoemd in de overeenkomst waaruit de schuld is ontstaan. De aflossingsverplichtingen voor het komend jaar van de
langlopende schulden worden opgenomen onder de kortlopende schulden.

Verlofrechten (inclusief spaarverlof) zijn tegen de nominale waarde (opgebouwde rechten, omgerekend in het brutoloon op
balansdatum, verhoogd met de daarover door de werkgever verschuldigde premies en heffingen) verwerkt onder de kortlopende
schulden.

Financiéle instrumenten

Financiéle instrumenten omvatten handels- en overige vorderingen, geldmiddelen, leningen en overige financieringsverplichtingen,
handelsschulden en overige te betalen posten. Financiéle instrumenten omvatten tevens in contracten besloten afgeleide financiéle
instrumenten (derivaten). Financiéle instrumenten, inclusief de van de basiscontracten gescheiden afgeleide financiéle instrumenten,
worden bij de eerste opname verwerkt tegen reéle waarde. Na de eerste opname (tegen reéle waarde) worden financiéle instrumenten
gewaardeerd op de manier zoals beschreven in de grondslagen voor de desbetreffende financiéle instrumenten.

2.4.3 Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar, met inachtneming van de hiervoor reeds
vermelde grondslagen. Baten worden verantwoord in het jaar waarin de baten zijn gerealiseerd. Lasten worden in aanmerking genomen
in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn. Daarbij wordt voorzichtigheid betracht overeenkomstig de grondslagen die gelden voor het
opnemen van activa en passiva (zoals eerder vermeld).

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in dit boekjaar zijn geconstateerd, worden aan dit boekjaar toegerekend. In het geval van een
geconstateerde fout in voorgaande boekjaren wordt foutherstel toegepast.

Opbrengsten

Opbrengsten uit het verlenen van diensten worden in de winst-en-verliesrekening verwerkt wanneer het bedrag van de opbrengsten op
betrouwbare wijze kan worden bepaald, de inning van de te ontvangen vergoeding waarschijnlijk is, de mate waarin de dienstverlening
op balansdatum is verricht betrouwbaar kan worden bepaald en de reeds gemaakte kosten en de kosten die (mogelijk) nog moeten
worden gemaakt om de dienstverlening te voltooien op betrouwbare wijze kunnen worden bepaald. Indien het resultaat van een
bepaalde opdracht tot dienstverlening niet op betrouwbare wijze kan worden bepaald, worden de opbrengsten verwerkt tot het bedrag
van de kosten van de dienstverlening die worden gedekt door de opbrengsten.

De met de opbrengsten samenhangende lasten worden toegerekend aan de periode waarin de baten zijn verantwoord.

Overheidssubsidies

Overheidssubsidies worden aanvankelijk in de balans opgenomen als vooruitontvangen baten zodra er redelijke zekerheid bestaat dat
zij zullen worden ontvangen en dat Stichting Careander zal voldoen aan de daaraan verbonden voorwaarden. Subsidies ter compensatie
van gemaakte kosten worden systematisch als opbrengsten in de winst-en-verliesrekening opgenomen in dezelfde periode als die
waarin de kosten worden gemaakt. Subsidies ter compensatie voor de kosten van een actief worden systematisch in de winst-en-
verliesrekening opgenomen gedurende de gebruiksduur van het actief.
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Stichting Careander

2.4 GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Pensioenen

Stichting Careander heeft voor haar werknemers een toegezegde pensioenregeling. Hiervoor in aanmerking komende werknemers
hebben op de pensioengerechtigde leeftijd recht op een pensioen dat is gebaseerd op het gemiddeld verdiende loon berekend over de
jaren dat de werknemer pensioen heeft opgebouwd bij Stichting Careander. De verplichtingen, die voortvloeien uit deze rechten van
haar personeel, zijn ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds Zorg en Welzijn (PFZW). Stichting Careander betaalt hiervoor
premies waarvan de helft door de werkgever wordt betaald en de helft door de werknemer. De pensioenrechten worden jaarlijks
geindexeerd, indien en voor zover de dekkingsgraad (meest recent circa 110%) van het pensioenfonds (het vermogen van het
pensioenfonds gedeeld door haar financiéle verplichtingen) dit toelaat.

Stichting Careander heeft geen verplichting tot het voldoen van aanvullende bijdragen in geval van een tekort bij het pensioenfonds,
anders dan het effect van hogere toekomstige premies. Stichting Careander heeft daarom alleen de verschuldigde premies tot en met
het einde van het boekjaar in de jaarrekening verantwoord.

2.4.5 Grondslagen voor de opstelling van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide
middelen en beleggingen die zonder beperkingen en zonder materieel risico van waardeverminderingen als gevolg van de transactie
kunnen worden omgezet in geldmiddelen.

2.4.6 Grondslagen voor gebeurtenissen na balansdatum

Gebeurtenissen die nadere informatie geven over de feitelijke situatie per balansdatum en die blijken tot aan de datum van het
opmaken van de jaarrekening worden verwerkt in de jaarrekening.

Gebeurtenissen die geen nadere informatie geven over de feitelijke situatie per balansdatum worden niet in de jaarrekening verwerkt.
Als dergelijke gebeurtenissen van belang zijn voor de oordeelsvorming van de gebruikers van de jaarrekening, worden de aard en de
secchatte financidle sevunlsen ervan taneselicht in de iaarrekenine

2.4.7 Waarderingsgrondslagen WNT

Voor de uitvoering van de Wet normering topinkomens (WNT) heeft Stichting Careander zich gehouden aan de wet- en regelgeving
inzake de WNT, waaronder de instellingsspecifieke (sectorale) regels. De WNT- verantwoording inzake Stichting Careander is
opgenomen in de toelichting op de winst- en verliesrekening van Stichting Careander.
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Vaste bedrijfs-
middelen in
uitvoering en

Bedrijfs- Andere vaste vooruitbetaald
gebouwen en:  Machines en bedrijfs- op materiéle
terreinen installaties middelen vaste activa Totaal
€ € € € €
Stand per 1 januari 2024
- aanschafwaarde 30.231.519 7.763.555 9.261.432 51.147 47.307.653
- cumulatieve afschrijvingen 10.406.286 3.193.270 6.262.039 0 19.861.595
Boekwaarde per 1 januari 2024 19.825.233 4.570.285 2.999.393 51.147 27.446.058
Mutaties in het boekjaar
- in gebruik genomen activa 49.253 0 1.894 -51.147 0
- investeringen 626.776 134.459 697.062 163.278 1.621.575
- afschrijvingen 888.994 368.732 792.311 0 2.050.037
- bijzondere waardeverminderingen 131.555 181.120 78.032 0 390.707
- desinvesteringen
aanschafwaarde 809.487 752.029 2.043.815 0 3.605.331
cumulatieve afschrijvingen 809.487 752.029 2.043.815 0 3.605.331
per saldo 0 0 0 0 0
Mutaties in boekwaarde (per saldo) -344.520 -415.393 -171.387 112.131 -819.169
Stand per 31 december 2024
- aanschafwaarde 30.098.061 7.145.985 7.916.573 163.278 45.323.897
- cumulatieve afschrijvingen 10.617.348 2.991.093 5.088.567 0 18.697.008
Boekwaarde per 31 december 2024 19.480.713 4.154.892 2.828.006 163.278 26.626.889
Afschrijvingspercentage 0-10% 5,0% 10-20% 0,0%

In 2024 zij alle locaties bezocht en is de materiéle vaste activa integraal gecontroleerd, omdat de indruk bestond dat vervangingen niet altijd op de
juiste manier werden afgewikkeld. Daaruit vlioeide voort dat er € 390.707 extra moest worden afgeboekt en ook zijn de desinvesteringen in
overeenstemming gebracht met de adminstratie.

De WOZ-waarde over 2024 (waardepeildatum 1-1-2023) bedraagt € 21.648.000. De verzekerde waarde bedraagt ultimo 2024 € 51.887.000.

De vaste activa zijn als zekerheid gesteld voor de langlopende schulden. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar het overzicht van de
langlopende leningen in onderdeel 2.6.

De materiéle vaste activa dienen voor een bedrag van € 20.758.616 (2023: € 22.615.915) als onderpand voor schulden aan kredietinstellingen,
waarvan € 9.124.000 (2023: € 9.532.000) als garantie voor leningen die zijn geborgd via het Waarborgfonds voor de Zorg (WFZ). Stichting Careander
heeft zich verbonden niet zonder voorafgaande toestemming van het WFZ onroerende goederen die zijn gefinancierd met geborgde leningen te
vervreemden of met een ander zakelijk recht te bezwaren. Tevens heeft Stichting Careander zich verbonden om op eerste verzoek van het WFZ een
recht van hypotheek aan het WFZ te verstrekken op onroerende zaken waarvoor een lening is aangegaan die geheel of gedeeltelijk door het WFZ is
geborgd.

Stichting Careander heeft de realiseerbare directe opbrengstwaarde bij verkoop en de contante waarde van de toekomstige kasstromen van haar
zorgvastgoed benaderd op het niveau van de kasstroomgenererende eenheden en vergeleken met de boekwaarde van het vastgoed en de overige
met de bedrijfsvoering samenhangende activa per 31 december 2024.
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

2. Vorderingen

De voorziening die in aftrek op de vorderingen is gebracht, bedraagt € 7.283 (2023: € 1.717).

In de debiteuren, overige vorderingen en overlopende activa is begrepen een bedrag van € 0 (2023: € 0) met een resterende looptijd langer dan 1
jaar.

Ten behoeve van kortlopende schulden aan kredietinstellingen en langlopende schulden aan banken is € 0 van de vorderingen verpand.

De diverse overlopende activa bedraagt € 586.116 (2023: € 1.120.500). Dit verschil ontstaat vooral door de overlopende passiva van vooruitbetaalde
jaarfacturen. De kosten zijn verspreid over het boekjaar 2025. Door een herrubricering is er sprake van een aanzienlijke afname in 2024.

De overige vorderingen en overlopende activa kunnen als volgt worden gespecificeerd:

31-dec-24 31-dec-23
€ €
Overige vorderingen:
- Vorderingen uit hoofde van financieringstekort 741.371 622.712
- Vorderingen Jeugdwet en WMO 153.546 134.629
- Diversen 31.097 44.727
Totaal overige vorderingen 926.014 802.069
Overlopende activa:
- Diversen 586.116 1.120.500
- Vooruitbetaalde bedragen 386.213 302.669
- Nog te ontvangen bedragen 11.250 46.627
Totaal overlopende activa 983.579 1.469.796

Van de overige vorderingen en overlopende activa is het gehele bedrag (€ 1.909.593) kortlopend.
Onder de overige vorderingen en schulden worden de bedragen opgenomen aangaande het financieringstekort dan wel -overschot Wiz.

De opbouw hiervan is als volgt:

Vorderingen uit hoofde van financieringstekort en schulden uit hoofde van financieringsoverschot

2024 t/m 2023 totaal
€ € €
Saldo per 1 januari 0 622.712 622.712
Financieringsverschil boekjaar 741.371 741.371
Correcties voorgaande jaren 0
Betalingen/ontvangsten -622.712 -622.712
Subtotaal mutatie boekjaar 741.371 -622.712 118.659
Saldo per 31 december 741.371 0 741.371
Stadium van vaststelling (per erkenning): a c
a= interne berekening
b= overeenstemming met zorgkantoren
c= definitieve vaststelling NZa
31-dec-24 31-dec-23
€ €

Waarvan gepresenteerd als:
- overige vorderingen 741.371 622.712
- overige schulden

741.371 622.712

Specificatie financieringsverschil in het boekjaar 31-dec-24 31-dec-23

€ €

Wettelijk budget voor aanvaardbare kosten VOOR WAA&M% NGSfll. 36.913

Af: vergoedingen ter dekking van het wettelijk budget -44.837.961 -41.214.202
DOELEINDEN

Totaal financieringsverschil 741.371 522.712

% Verstegen accountants
(<

enadviseursB.V. |1°




Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

3. Liquide middelen

In de liquide middelen zijn geen deposito's begrepen, de liquide middelen zijn vrij beschikbaar.
De liquide middelen kunnen als volgt worden gespecificeerd:
31-dec-24 31-dec-23
€ €
Bankrekeningen 875.536 739.687
Spaarrekeningen 8.935.093 7.852.148
Regiobanken 243.449 281.766
Kassen 21.264 25.859
Totaal liquide middelen 10.075.342 8.899.459
Van de liquide middelen staat € 209.141 (2023: € 247.231) niet ter vrije beschikking.
PASSIVA
4. Eigen vermogen
Bestemmingsfonds
Saldo per Resultaat- Overige Saldo per
1-jan-2024 bestemming mutaties 31-dec-2024
€ € € €
Bestemmingsfonds:
Reserve aanvaardbare kosten 13.771.873 179.934 0 13.951.807
Totaal bestemmingsfonds 13.771.873 179.934 0 13.951.807

Bestemmingsfonds Reserve aanvaardbare kosten
Het doel van de bestemmingsfondsen betreft het waarborgen van de continuiteit van zorg- en dienstverlening van Stichting Careander. De
voorwaarden die aan deze bestemmingsfondsen zijn verbonden zijn: gebruik conform statutaire doelstellingen van Stichting Careander.

5. Voorzieningen

Saldo per Dotatie Onttrekking Vrijval Saldo per

1-jan-2024 31-dec-2024

€ € € € €

- uitgestelde beloningen 398.190 73.555 20.143 20.779 430.823
- Persoonlijk budget levensfase 27.051 2.848 0 16.043 13.856
- langdurig zieken 369.682 470.798 317.624 14.968 507.888
- verlieslatende huurcontracten 428.736 294.911 153.668 0 569.979
Totaal voorzieningen 1.223.659 842.112 491.435 51.790 1.522.546

Toelichting in welke mate (het totaal van) de voorzieningen als langlopend moeten worden beschouwd:

31-dec-2024
Kortlopend deel van de voorzieningen (< 1 jr.) 552.092
Langlopend deel van de voorzieningen (> 1 jr.) 970.454
hiervan > 5 jaar 340.647
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

Met betrekking tot de voorzieningen gelden nog de volgende toelichtingen:

Voorziening uitgestelde beloningen

De voorziening uitgestelde beloningen betreft een voorziening voor toekomstige jubileumuitkeringen. De voorziening betreft de contante waarde
van de in de toekomst uit te keren jubileumuitkeringen. De berekening is gebaseerd op gedane toezeggingen, blijfkans en leeftijd. De gehanteerde
disconteringsvoet bedraagt 1,5%.

Voorziening langdurig zieken

Voor langdurig zieken wordt alleen voor zieken die op balansdatum langer dan 6 maanden ziek zijn een voorziening getroffen. De voorziening wordt
gevormd op basis van de verwachte loonkosten in de eerste twee jaren van de arbeidsongeschiktheid (voor medewerkers die naar verwachting niet
zullen terugkeren in het arbeidsproces), voor zover deze na 31 december 2024 vallen, gebaseerd op 100% gedurende het eerste jaar en 70%
gedurende het tweede jaar.

Voorziening PBL (toereiking aan jaren)

De voorziening persoonlijk budget levensfase (PBL) is inclusief een opname voor de overgangsrechten van medewerkers ouder dan 50 jaar. Dit
betreft tevens een voorziening uit hoofde van een CAO verplichting in het kader van de overgangsregeling 45+. Het persoonlijk budget levensfase
kwalificeert als een beloning met opbouw van rechten. De voorziening betreft de contante waarde van de in de toekomst eenmalig uit te keren PBL-
uren. De berekening is gebaseerd op de CAO-bepalingen, blijfkans, leeftijd en resterende dienstjaren tot het bereiken van de 55-jarige leeftijd. De
voorziening is nominaal berekend. Deze voorziening loopt t/m 2025. De reguliere PBL uren zijn onder de kortlopende schulden gepositioneerd.

Voorziening verlieslatende huurcontracten

Voor de verlieslatende huurcontracten is een voorziening gevormd op basis van de contante waarde van de verwachte negatieve resultaten op de
huisvestingscomponent van vier locaties. De einddatum van het huurcontract geldt als einddatum van de te treffen voorziening. De gehanteerde
disconteringsvoet bedraagt 3%. Deze voorziening loopt t/m mei 2032, de datum waarop het laatste huurcontract afloopt.

6. Langlopende schulden (voor meer dan 1 jaar)

De specificatie van het totaal van de langlopende schulden naar hun looptijd is als volgt:

31-dec-24 31-dec-23

€ €

Kortlopend deel van de langlopende schulden (< 1 jr.), aflossingsverplichtingen 742.142 779.462
Langlopend deel van de langlopende schulden (> 1 jr.) (balanspost) 14.085.440 15.374.763
hiervan > 5 jaar 8.220.920 9.112.313

Voor een nadere toelichting op de langlopende schulden wordt verwezen naar het overzicht langlopende schulden (onderdeel 2.6).
In 2024 zijn leningen 20a en 20b op renteherzieningsdatum voor een totaalbedrag van € 556.510 vervroegd afgelost.
De aflossingsverplichtingen komend boekjaar zijn verantwoord onder de kortlopende schulden.

De verstrekte zekerheden gelden voor de opgenomen investeringsfaciliteit en voor de opgenomen leningen bij Codperatieve Rabobank en luiden als
volgt:

- Hypothecaire zekerheid op bedrijfsgebouwen en -terreinen;

- Pandrecht op vorderingen

- Pandrecht op de machines en installaties

- solvabiliteitsratio van minimaal 20% (realisatie 2024 = 34,98%)

- niet-financieringsverklaring

- debt-service coverage ratio van minimaal 1,40 (realisatie 2024 = 2,72)
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

7. Kortlopende schulden

Stichting Careander heeft geen kredietfaciliteit bij enige bank.
Onder de post Vooruitontvangen (€ 73.144) zijn reeds ontvangen subsidiebedragen verantwoord.
De overige nog te betalen kosten worden voornamelijk gevormd door Facturen onderweg (€ 301.124) en Nog te betalen kosten (€ 424.368).
De overige schulden en overige passiva kunnen als volgt worden gespecificeerd:

31-dec-24 31-dec-23

€ €

Overige schulden:
- Aflossingsverplichtingen komend boekjaar langlopende leningen 742.142 779.462
- Nog te betalen salarissen 139.462 93.558
- Nog te betalen rente 125.591 130.824
- Nog te betalen omzetbelasting 26.398 24.829
- Nog te betalen accountantkosten 91.471 89.302
- Personeelsvereniging 3.517 1.859
- Vooruitontvangen 73.144 0
- Overige nog te betalen kosten 805.652 747.978
Totaal overige schulden 2.007.377 1.867.813
Overige passiva:
- Vakantiegeld 1.079.115 941.416
- Vakantiedagen 1.078.442 875.062
- Persoonlijk budget levensfase/balansbudget 2.690.902 2.371.901
- Overlopende passiva 170.302 264.884
Totaal overige passiva 5.018.761 4.453.264

8. Financiéle instrumenten

Algemeen

Stichting Careander maakt in de normale bedrijfsuitoefening gebruik van uiteenlopende financiéle instrumenten die Stichting Careander blootstellen
aan markt- en/of kredietrisico’s. Deze betreffen financiéle instrumenten die in de balans zijn opgenomen.

Stichting Careander handelt niet in financiéle derivaten en heeft procedures en gedragslijnen om de omvang van het kredietrisico bij elke tegenpartij
of markt te beperken. Bij het niet nakomen door een tegenpartij van aan Stichting Careander verschuldigde betalingen blijven eventuele daaruit
voortvloeiende verliezen beperkt tot de marktwaarde van de desbetreffende instrumenten. De contractwaarde of fictieve hoofdsommen van de
financiéle instrumenten zijn slechts een indicatie van de mate waarin van dergelijke financiéle instrumenten gebruik wordt gemaakt en niet van het
bedrag van de krediet- of marktrisico’s.

Kredietrisico
De vorderingen uit hoofde van handelsdebiteuren zijn niet geconcentreerd bij verzekeraars.

Renterisico en kasstroomrisico

Het renterisico is beperkt tot eventuele veranderingen in de marktwaarde van opgenomen en uitgegeven leningen. Bij deze leningen is sprake van
een vast rentepercentage over de gehele looptijd. De leningen worden aangehouden tot het einde van de looptijd. Stichting Careander heeft
derhalve als beleid om geen afgeleide financiéle instrumenten te gebruiken om (tussentijdse) rentefluctuaties te beheersen.

Reéle waarde

De boekwaarde van de leningen bedraagt € 14.827.583 en is nagenoeg gelijk aan de reéle waarde. De reéle waarde van de meeste in de balans
verantwoorde financiéle instrumenten, waaronder vorderingen, effecten, liquide middelen en kortlopende schulden, benadert de boekwaarde
ervan.
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS
9. Niet in de balans opgenomen verplichtingen en niet in de balans opgenomen activa
Onzekerheden personele verplichtingen

1) Opheffing handhavingsmoratorium Wet deregulering beoordeling arbeidsrelaties (Wet DBA)

Per 1 januari 2025 is het handhavingsmoratorium met betrekking tot de Wet DBA opgeheven. Voor ingehuurde zzp-ers die kwalificeren als
medewerker c.q. waarbij sprake is van schijnzelfstandigheid bestaat het risico van naheffing van (pensioen)premies over eerdere jaren. Daarnaast is
er sprake van een naheffingsrisico van belastingen (en boetes) als geconstateerd wordt dat sprake is van ‘kwade opzet’ dan wel als geen
maatregelen zijn getroffen om situaties van schijnzelfstandigheid op te lossen. Om voornoemde risico’s te beperken treft Stichting Careander de
volgende maatregelen:

* Volledig stoppen met inzetten van ZZP

e Inhuur alleen via bureaus

e Inrichten georganiseerd roosteren

Het is nog onzeker of naheffingen en/of boetes aan de orde zullen zijn.

2) Toeslag meer-uren parttimers

Op 29 juli 2024 heeft het Europese Hof een uitspraak gedaan met betrekking tot de overwerk- vergoeding voor medewerkers die in deeltijd werken.
De uitspraak kan gevolgen hebben voor de wijze waarop overuren worden beloond en zou mogelijk kunnen leiden tot een nabetaling met
terugwerkende kracht voor parttimers. Op dit moment wordt onderzocht of en in hoeverre deze uitspraak van het Europese Hof van toepassing is
op de zorgsector en op de verschillende (al dan niet algemeen verbindend verklaarde) cao’s die in de zorg worden gehanteerd. Daarnaast zijn er ten
aanzien van de uitspraak van het Europese Hof andere vragen en onzekerheden aan de orde. Deze vragen en onzekerheden gaan onder meer over:
¢ in hoeverre een eenduidig onderscheid te maken valt tussen voltijd- en deeltijdwerkers;

¢ op welke periode met terugwerkende kracht deze uitspraak van toepassing zou zijn;

¢ het effect van de in veel situaties toegepaste jaaruren-systematiek;

¢ de beschikbaarheid en betrouwbaarheid van de benodigde data.

Samenvattend

Voor de onder 1) en 2) genoemde omstandigheden en onzekerheden geldt dat bij het opmaken van de jaarrekening nog onduidelijk is of er sprake is
van (aanvullende) verplichtingen en wat de omvang daarvan is. Om die reden is geen verplichting opgenomen in de balans en is volstaan met deze
toelichting. Daarbij wordt nog wel opgemerkt dat — mochten er (aanvullende) verplichtingen ontstaan — de impact substantieel kan zijn. Stichting
Careander volgt de ontwikkelingen nauwgezet en zal, indien noodzakelijk, in toekomstige verslagperiodes nadere informatie verstrekken over de
mogelijke financiéle consequenties.

Huurverplichtingen
De met derden aangegane meerjarige huurverplichtingen van onroerende zaken betreffen:

Onroerende zaak Geschatte Omvang Omvang Einddatum
jaarhuursom verplichting verplichting huurcontract
2025in € 2-5jaarin€ >5jaarin €

Locatie A 256.310 823.220 0 1-2-2029

Locatie B 216.082 502.543 0 1-4-2028

Locatie C 175.651 738.443 0 1-1-2030

Locatie D 276.201 93.908 0 1-5-2026

Locatie E 375.447 1.578.395 1.088.913 31-7-2032

Locatie F 192.605 809.719 763.632 30-6-2033

Locatie G 55.885 14.251 0 1-4-2026

Locatie H 48.206 133.427 0 31-8-2028

Locatie | 26.400 63.733 0 30-4-2028

Locatie J 258.587 1.087.108 688.099 13-5-2032

Locatie K 21.000 71.750 0 1-6-2029

Locatie L 55.157 182.128 0 28-2-2029

Locatie M 135.459 569.473 213.119 31-5-2031

Locatie N 11.623 23.947 0 31-12-2027

Totaal 2.104.612 6.692.046 2.753.764

De huurverplichtingen kwalificeren op grond van de bepalingen van RJ-Richtlijn 292 Leasing als operational lease en zijn om die reden niet in de
balans opgenomen.
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Stichting Careander

2.5 TOELICHTING OP DE BALANS

Overige verplichtingen

De overige met derden aangegane meerjarige verplichtingen van onroerende zaken betreffen:

Omschrijving

Lease auto's
Auto A
Auto B

Printers

Printer A
Printer B
Printer C
Printer D

Totaal

Geschatte Omvang Omvang Einddatum
verplichting verplichting verplichting contract
2025in € 2-5jaarin€ >5jaarin €
1.258 0 0 30-6-2027
12.435 18.653 0 16-5-2025
13.693 18.653 0
2.007 0 0 1-4-2025
5.543 1.397 0 31-3-2026
2.338 0 0 31-12-2025
5.703 7.842 0 20-5-2027
15.591 9.240 0
29.284 27.892 0

Investeringsverplichtingen

De volgende investeringsverplichtingen bestaan er per balansdatum:

- Postkamer € 290.000

- Energieopslag Servicebureau € 79.000
- Verbouwing 't Schild € 252.000

- Verbouwing Rotonde € 41.000

- Verbouwing Anne Franklaan € 17.000
Obligoverplichting

Stichting Careander heeft langlopende leningen afgesloten welke worden geborgd door het Waarborgfonds voor de Zorgsector.
Voor deze leningen bestaat een obligoverplichting (verplichting tot het verstrekken van een renteloze lening bij een ontoereikend risicovermogen
van het WfZ) ter grootte van 3% van de restschuld. Per 31 december 2024 bedroeg deze obligoverplichting € 273.720.

Vastgoed plannen

Stichting Careander heeft in 2024 een overeenkomst gesloten met woningbouwcorporatie Woonstede te Ede voor de vervanging van locatie
Bergveste. Stichting Careander heeft daartoe een samenwerkingsovereenkomst afgesloten die gaat leiden tot nieuwbouw van een locatie door
Woonstede die vanaf 2027 door Stichting Careander van Woonstede zal worden gehuurd. Gelijktijdig wordt dan de huidige locatie Bergveste,

eigendom van Stichting Careander, verkocht aan Woonstede.
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Stichting Careander

2.6 OVERZICHT LANGLOPENDE SCHULDEN ULTIMO 2024

@Ver

Restschuld Nieuwe Restschuld Resterende

Volgnr.: | Leninggever Afsluit- Hoofdsom | Totale loop-tijd | Soort lening W erke- Einde re.nte- 31 december| leningen in Aflossing in 31 december ReStSdTUId I,OOthq n Aflos.?mgs- Aflossing 2025 Gestelde

datum lijke rente | vast periode 2024 over 5 jaar | jaren eind wijze zekerheden

2023 2024 2024
2024
€ % € € € € € €
2 BNG 3-dec-11 813.060 30 Lening 0,98% 3-dec-41 487.836 0 27.102 460.734 325.224 17 lineair-jaar 27.102|Rijksgarantie
9 BNG 1-sep-18 194.842 15 Lening 1,59% 1-sep-33 129.895 0 12.989 116.905 51.958 9 lineair-jaar 12.989]Rijksgarantie
10 BNG 29-apr-14 1.241.250 30 Lening 3,13% 29-apr-44 868.875 0 41.375 827.500 620.625 19 lineair-jaar 41.375|Waarborgfonds
12 NWB 1-mrt-06 504.150 22 Lening 0,92% 1-mrt-28 114.579 0 22.916 91.663 0 3 lineair-jaar 22.916|Rijksgarantie
13 BNG 22-jun-16 2.625.000 30 Lening 1,36% 22-jun-46 2.012.500 0 87.500 1.925.000 1.487.500 21 lineair-jaar 87.500|Waarborgfonds
14 BNG 17-feb-10 3.100.000 40 Lening 4,19% 17-feb-25 2.092.500 0 77.500 2.015.000 1.627.500 25 lineair-jaar 77.500|Waarborgfonds
15 BNG 1-okt-10 3.000.000 40 Lening 3,72% 1-okt-25 2.025.000 0 75.000 1.950.000 1.575.000 26 lineair-jaar 75.000|Waarborgfonds
16 BNG 27-dec-13 3.800.000 30 Lening 3,33% 27-dec-33 2.533.333 0 126.667 2.406.667 1.773.333 19 lineair-jaar 126.667|Waarborgfonds
17 Rabobank 1-aug-16 1.360.800 30 Hypothecaire 0,95% 31-aug-26 1.031.940 0 45.360 986.580 759.780 22 lineair-mnd 45.360{Ongeborgd
18 Rabobank 31-dec-16 2.639.200 30 Hypothecaire 1,65% 31-dec-26 2.023.387 0 87.973 1.935.413 0 2 lineair-mnd 87.973|Ongeborgd
20a Rabobank 24-okt-19 370.000 10 Hypothecaire 1,45% 24-okt-24 214.500 0 214.500 0 0 0 lineair-mnd 0[Ongeborgd
20b Rabobank 24-okt-19 370.000 10 Hypothecaire 1,45% 24-okt-24 370.000 0 370.000 0 0 0 vrij 0[Ongeborgd
21a Rabobank 6-apr-20 1.170.875 9 Hypothecaire 1,45% 6-apr-29 665.755 0 137.760 527.995 0 4 lineair-mnd 137.760|Ongeborgd
21b Rabobank 6-apr-20 1.584.125 9 Hypothecaire 1,50% 6-apr-29 1.584.125 0 0 1.584.125 0 4 vrij 0[Ongeborgd
Totaal 22.773.302 16.154.225 0 1.326.642| 14.827.583 8.220.920 742.142
Toelichting:
De leningen 2, 9 en 12 zijn verstrekt onder garantie van de Staat der Nederlanden.
De leningen 10 en 13 tot en met 16 zijn gewaarborgd door het Wfz (Waarborgfonds voor de Zorgsector).
VOOR WAARMERKINGS-
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2.7 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

BATEN

Algemeen

Onzekerheden opbrengstverantwoording

Als gevolg van materiéle nacontroles door zorgkantoren, zorgverzekeraars en gemeenten op de gedeclareerde zorgprestaties en maatschappelijke
ondersteuning kunnen correcties noodzakelijk zijn op de gedeclareerde productie. De effecten van eventuele materiéle nacontroles zijn vooralsnog
onzeker.

Dezelfde onzekerheid is aan de orde met betrekking tot de definitieve vaststelling van subsidies. Niet uitgesloten kan worden dat de verwerkte
bedragen bij de definitieve vaststelling nog substantieel bijgesteld worden. Deze bijstellingen zullen dan in het resultaat van het boekjaar verwerkt
worden, waarin de bijstelling voldoende aannemelijk wordt.

Stichting Careander verwacht uit hoofde van genoemde nacontroles en de subsidievaststellingen geen noemenswaardige correcties op de
verantwoorde opbrengsten.

11. Opbrengsten Jeugdwet

De opbrengsten uit de Jeugdwet kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2024 2023
€ €
Opbrengsten Jeugdwet 639.408 747.517

De daling in 2024 is een uitvloeisel van het niet gegund krijgen van een contract in 2022. Zorg- en dienstverlening in het kader van de Jeugdwet (voor
het niet gegunde contract) vindt plaats in onderaanneming. Deze opbrengsten zijn verantwoord onder Baten uit zorgverlening in onderaanneming.

12. Baten uit andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten

De baten uit andere beroeps- of bedrijfsmatige activiteiten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2024 2023

€ €

Wet maatschappelijke ondersteuning (niet zijnde Veilig Thuis activiteiten) 1.126.377 978.629
Totaal 1.126.377 978.629

13. Overige bedrijfsopbrengsten

De overige bedrijfsopbrengsten kunnen als volgt worden gespecificeerd:
Onder overige subsidies zijn subsidies opgenomen van gemeenten (€ 78.170), Sector Plan Plus (€ 79.607) en Medische vervolgopleidingen (€
46.768).
De opbrengsten projectmatige werkzaamheden zijn sterk gedaald door stopzetting van het project GGZ-VG en beéindiging van de werkzaamheden
voor De Beer, Veenendaal.

2024 2023

€ €
Subsidies:
- Overige loonkostensubsidies 153.727 178.998
- Overige subsidies 204.545 130.836
Overige opbrengsten:
- Opbrengsten winkelactiviteiten 740.300 692.028
- Opbrengsten doorbelaste huur 24.316 27.705
- Opbrengsten maaltijdverstrekking 16.471 16.855
- Opbrengsten projectmatige werkzaamheden 8.705 164.811
- Opbrengsten uit eigen bijdragen van cliénten 142.638 126.770
- Opbrengsten diensten aan andere organisaties en detachering 11.354 7.051
- Opbrengsten diversen 50.105 36.269
VOOR WAARMERKINGS-
Totaal 1.352.161 1.881.323
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Stichting Careander

2.7 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

LASTEN

14. Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten

De kosten uitbesteed werk en andere externe kosten kunnen als volgt worden gespecificeerd:
De kosten ingehuurd personeel/uitzendkrachten bedragen € 2.195.228 (2023: € 3.030.699). Deze daling heeft te maken met vervanging van
ingehuurd personeel door eigen medewerkers, maar het is nog lastig genoeg om dit volledig te effectueren, waardoor er nog steeds gebruik gemaakt
werd van externen.
2024 2023
€ €
Kosten dienstverlening door onderaannemers 1.888.004 1.488.116
Kosten ingehuurd personeel/ uitzendkrachten 2.195.228 3.030.699
Totaal 4.083.232 4.518.815
15. Lonen en salarissen
De lonen en salarissen kunnen als volgt worden gespecificeerd:
2024 2023
€ €
Lonen en salarissen 25.766.381 23.134.250
Totaal 25.766.381 23.134.250
Het gemiddelde aantal personeelsleden op basis van full-time eenheden (fte's) is als volgt: 506 498
506 498
Toelichting
Het betreft hier het gemiddelde aantal personeelsleden exclusief stagiaires.
16. Afschrijvingen opmateriéle vaste activa
De afschrijvingen op materiéle vaste activa kunnen als volgt worden gespecificeerd:
2024 2023
€ €
Afschrijvingen:
- materiéle vaste activa 2.050.037 2.045.737
Totaal afschrijvingen 2.050.037 2.045.737
17. Overige waardevermindering materiéle vaste activa
De overige waardevermindering materiéle vaste activa kan als volgt worden gespecificeerd:
2024 2023
€ €
Overige waardevermindering van:
- materiéle vaste activa 390.707 0
Totaal 390.707 0
In 2024 zij alle locaties bezocht en is de materiéle vaste activa integraal gecontroleerd, omdat de indruk bestond dat vervangingen niet altijd op de
juiste manier werden afgewikkeld. Daaruit vlioeide voort dat er € 390.707 extra moest worden afgeboekt.
VOOR WAARMERKINGS-
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Stichting Careander

2.7 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

18. Overige bedrijfskosten

De overige bedrijfskosten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2024 2023

€ €

Voedingsmiddelen en hotelmatige kosten 1.458.805 1.521.498
Patiént- en bewonersgebonden kosten 2.739.937 2.384.941
Overige personeelskosten 1.299.649 1.293.005
Algemene kosten 3.932.935 3.718.822
Huur en leasing 2.350.094 2.154.481
Onderhoudskosten 749.391 716.677
Energiekosten 974.861 1.114.263
Totaal overige bedrijfskosten 13.505.672 12.903.686

In 2024 zijn de Patiént- en bewonersgebonden kosten sterk gestegen, omdat de kosten van het vervoer voor cliénten substantieel zijn gestegen naar
€1.327.143 (2023: € 1.005.129).

Onder de Algemene kosten zijn Projectkosten verantwoord welke hoger zijn dan in 2023 door kosten voor AFAS HR, Commerciéle dienstverlening en
Methodisch cyclisch werken.

De post Huur en leasing is in 2024 hoger door een dotatie aan de voorziening verlieslatende huurcontracten (€ 141.243).

19. Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten

De andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten kunnen als volgt worden gespecificeerd:
2024 2023
€ €
Rentebaten 134.642 84.708
Totaal 134.642 84.708
20. Rentelasten en soortgelijke kosten
De rentelasten en soortgelijke kosten kunnen als volgt worden gespecificeerd:
2024 2023
€ €
Rentelasten -387.880 -428.868
Totaal -387.880 -428.868
21. Bijzondere baten en lasten
De bijzondere baten en lasten die reeds verwerkt zijn in de verschillende kosten- en opbrengsten soorten
kunnen als volgt worden gespecificeerd: 2024 2023
€ €
Extra waardevermindering materiéle vaste activa (verwerkt in de post 28) 390.707 0
Totaal 390.707 0

VOOR WAARMERKINGS-
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2.7 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

22. Honoraria accountant

De honoraria van de accountant over 2024 zijn als volgt:

2024 2023

€ €

1. Controle van de jaarrekening 80.100 77.850
2. Overige controlewerkzaamheden 8.900 8.650
3. Fiscale advisering 2.977 14.447
91.977 100.947

Toelichting:
De in de tabel vermelde honoraria voor de controle van de jaarrekening 2024 (2023) hebben betrekking op de totale honoraria voor het onderzoek
van de jaarrekening 2024 (2023), ongeacht of de werkzaamheden al gedurende het boekjaar 2024 (2023) zijn verricht.

23. Transacties met verbonden partijen

Er is geen sprake van transacties met verbonden partijen.

VOOR WAARMERKINGS-
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2.7 TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING

Idioi £

Wet normering b issen publieke en

sector (WNT)

De bezoldiging van de leden van de Raad van Bestuur (en overige topfunctionarissen) over het jaar 2024 is als volgt:

Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de functievervullini

Functie (functienaam)

In dienst vanaf (datum begin functievervulling)

In dienst tot en met (datum einde functievervulling)

(Fictieve) dienstbetrekking

Deeltijdfactor (minimaal 0,025 fte)

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen

Voorzieningen ten behoeve van beloningen betaalbaar op termijn

© N U A WN R

Totale bezoldiging uit hoofde van de functie van topfunctionaris

©

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Vergelijkende gegevens 2023

In dienst vanaf (datum begin functievervulling)

In dienst tot en met (datum einde functievervulling)

(Fictieve) dienstbetrekking

Deeltijdfactor (minimaal 0,025 fte)

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen

Voorzieningen ten behoeve van beloningen betaalbaar op termijn

N o us wN R

Totale bezoldiging uit hoofde van de functie van topfunctionaris

o

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Toezichthoudende topfunctionarissen

Functie (functienaam)

In dienst vanaf (datum begin functievervulling)

In dienst tot en met (datum einde functievervulling)
Totale bezoldiging in het kader van de WNT

B W N R

w

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Vergelijkende gegevens 2023
In dienst vanaf (datum begin functievervulling)

N R

In dienst tot en met (datum einde functievervulling)

w

Totale bezoldiging in het kader van de WNT

IS

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Functie (functienaam)
In dienst vanaf (datum begin functievervulling)
In dienst tot en met (datum einde functievervulling)

AW N R

Totale bezoldiging in het kader van de WNT

wu

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Vergelijkende gegevens 2023
In dienst vanaf (datum begin functievervulling)

N

In dienst tot en met (datum einde functievervulling)
Totale bezoldiging in het kader van de WNT

w

IS

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Toelichting

mevr. TW.M. van
Berlo - Brouwer
Bestuurder
1-jan-24
31-dec-24
Ja
100,000%
172.438
16.082
188.521

214.000

7-aug-23
31-dec-23
Ja
100,000%
63.339
6.029
69.368

82.562

De heer K.L. Stoter

mevrouw M. van den

De heer E. Fokkema Berg - van Beek

Voorzitter RvT Lid RvT Lid RvT

1-jan-24 1-jan-24 1-jan-24
31-dec-24 31-dec-24 31-dec-24

17.120 12.840 13.200

32.100 21.400 21.400

1-jan-23 1-jan-23 1-jan-23
31-dec-23 31-dec-23 31-dec-23

16.400 12.300 11.940

30.750 20.500 20.500

De heer J. Telgen

mevrouw J. Kleis

Lid RvT Lid RvT

1-jan-24 1-jan-24
31-dec-24 31-dec-24
12.840 12.840

21.400 21.400
1-jan-23 1-jan-23
31-dec-23 31-dec-23
12.300 12.300

20.500 20.500

De Raad van Toezicht heeft conform de Regeling Bezoldigingsmaxima Topfunctionarissen Zorg en Jeugdhulp aan Stichting Careander een totaalscore van 10 punten toegekend. De daaruit
volgende klassenindeling betreft klasse IV, met een bijbehorend bezoldigingsmaximum voor de Raad van Bestuur van € 214.000. Dit maximum wordt niet overschreden door de Raad van

Bestuur.

Het bijbehorende bezoldigingsmaximum voor de voorzitter van de Raad van Toezicht bedraagt € 32.100 en voor de overige leden van de Raad van Toezicht

€ 21.400. Deze maxima worden niet overschreden.

VOOR WAARMERKINGS-
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Stichting Careander

2.8 Vaststelling en goedkeuring jaarrekening

De raad van bestuur van Stichting Careander heeft de jaarrekening 2024 opgemaakt en vastgesteld in de
vergadering van 20 mei 2025, onder gelijktijdige goedkeuring daarvan door de raad van toezicht.

Resultaatbestemming

Het resultaat wordt verdeeld volgens de resultaatverdeling in de winst- en verliesrekening.

Gebeurtenissen na balansdatum
Gebeurtenissen na balansdatum met een bijzonder effect op de situatie per balansdatum zijn in de jaarrekening

verwerkt. Er zijn geen andere gebeurtenissen na balansdatum die van belang zijn voor de oordeelsvorming van de
gebruikers van de jaarrekening.

Ondertekening door bestuurders en toezichthouders

Raad van Bestuur

W.G.
Mevr. T.W.M. van Berlo - Brouwer 20-5-2025
Bestuurder

Raad van toezicht

W.G. W.G.

Mevr. E. den Hertog 20-5-2025 Dhr. E. Sas 20-5-2025
Voorzitter RvT Lid RvT

W.G. W.G.

Mevr. M. van den Berg - van Beek 20-5-2025 Dhr. J. Telgen 20-5-2025
Lid RvT Lid RvT

W.G.

Mevr. J. Kleis 20-5-2025

Lid RvT

VOOR WAARMERKINGS-
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3 OVERIGE GEGEVENS
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Stichting Careander

3 OVERIGE GEGEVENS

3.1 Statutaire regeling resultaatbestemming

In de statuten is bepaald, conform artikel 23, dat het behaalde resultaat ter vrije beschikking staat van
Stichting Careander.

3.2 Nevenvestigingen en handelsnamen

Stichting Careander werkt vanuit de volgende nevenvestigingen en onder de volgende handelsnamen:
- Piekado Kadoshop

- Stichting Careander

- De Postkamer

- Net Effe Anders

- De Werkkamer

- RuiterActief

3.3 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende pagina.
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1 VERSTEGEN

accountants en adviseurs Postbus 574
3300 AN Dordrecht

Aan de raad van toezicht en de raad van bestuur van (07R)BAGS 85

Stichting Careander

info@verstegenaccountants.nl
www.verstegenaccountants.nl

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
Verklaring over de in de Jaarverantwoording 2024 opgenomen jaarrekening 2024

Ons oordeel
Wij hebben de in de Jaarverantwoording 2024 opgenomen jaarrekening 2024 van Stichting Careander te
Harderwijk gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het
vermogen van Stichting Careander op 31 december 2024 en van het resultaat over 2024 in overeen-
stemming met de vereisten voor de jaarrekening bij en krachtens artikel 40b van de Wet marktordening
gezondheidszorg en de bepalingen van en krachtens de Wet normering topinkomens (WNT).

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2024;

2. dewinst- en verliesrekening over 2024; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en
andere toelichtingen.

Op deze jaarrekening zijn de voorschriften van de Regeling openbare jaarverantwoording WMG van
toepassing.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden en de Regeling Controleprotocol WNT 2024 vallen. Onze verantwoordelijkheden op
grond hiervan zijn beschreven in de sectie ‘Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaar-
rekening’.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Careander zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid
van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijk-
heidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels
accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd

In overeenstemming met de Regeling Controleprotocol WNT 2024 hebben wij de anticumulatiebepaling,
bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub n en o Uitvoeringsregeling WNT, niet gecontroleerd. Dit
betekent dat wij niet hebben gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding door een
leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als leidinggevende topfunctionaris
bij andere WNT-plichtige instellingen alsmede of de in dit kader vereiste toelichting juist en volledig is.

VERSTEGEN ACCOUNTANTS EN ADVISEURS B.V. - KVK NR. 24342109.
Op al onze werkzaamheden zijn de algemene voorwaarden van het SRA van toepassing. Deze zijn gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel te Utrecht onder nummer 40481496.
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Verklaring over de in de Jaarverantwoording 2024 opgenomen andere informatie

De Jaarverantwoording 2024 omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring
daarbij. De andere informatie bestaat uit:

e hetbestuursverslag;

e hetverslagvan de raad van toezicht;

e deoverige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de jaar-
rekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen
bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Regeling openbare
jJjaarverantwoording WMG en de Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde
diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag en de overige gegevens, alsmede voor het toevoegen van het verslag van de interne
toezichthouder, in overeenstemming met de Regeling openbare jaarverantwoording WMG.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van de raad van bestuur en de raad van toezicht voor de jaarrekening

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de vereisten voor de jaarrekening bij en krachtens artikel 40b van de Wet
marktordening gezondheidszorg en de bepalingen van en krachtens de WNT. In dit kader is de raad van
bestuur tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die de raad van bestuur nood-
zakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet de raad van bestuur afwegen of de organisatie in staat is om
haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet de
raad van bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij de raad
van bestuur het voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beéindigen of als
beéindiging het enige realistische alternatief is. De raad van bestuur moet gebeurtenissen en omstandig-
heden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in continuiteit kan
voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

De raad van toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van financiéle
verslaggeving van de organisatie.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.
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Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepastin overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
de Regeling Controleprotocol WNT 2024, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze
controle bestond onder andere uit:

e Het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fraude of fouten, hetin reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van controle-
werkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel. Bijfraude is hetrisico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan
bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten
transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de
interne beheersing.

e Hetverkrijgenvaninzichtin deinterne beheersing die relevantis voor de controle met als doel controle-
werkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben
niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
stichting.

e Het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door de raad van bestuur en de toelichtingen die
daarover in de jaarrekening staan.

e Hetvaststellen dat de door de raad van bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaard-
baar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfs-
activiteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel
belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante
gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot
de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven.

e Het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen.

e Het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met de raad van toezicht onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.
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